DIPLOMOVÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ ROK:

2015 - 2016 LS
JMÉNO A PŘIJMENÍ DIPLOMANTA:

MARTIN TESAŘ

PODPIS:

E-MAIL: tesi.martin@centrum.cz

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:

PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

POLYFUNKČNÍ CENTRUM NA DUBCÍCH

POLYFUNCTIONAL CENTER NA DUBCÍCH

POLYFUNKČNÍ CENTRUM NA DUBCÍCH
POLYFUNCTIONAL CENTER NA DUBCÍCH

GSEducationalVersion

DIPLOMOVÁ PRÁCE
POLYFUNKČNÍ CENTRUM NA DUBCÍCH

FSV ČVUT V PRAZE, K129

LS 2015/2016
01OBSAH

VYPRACOVAL: Bc. MARTIN TESAŘ

VEDOUCÍ PRÁCE: prof. Ing. arch. MICHAL HLAVÁČEK

OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE:

OBSAH 01

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ABSTRAKT 02

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 03

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA 04

POPIS A IDEA PROJEKTU, ANALÝZY 05

SITUACE 06

PERSPEKTIVY 07

I. ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ ČÁST
PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 08 - 11

STUDIE STAVBY

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 12

PŮDORYS 1. NP 13

PŮDORYS 2. NP / STŘECHY 14

PŮDORYS 1. PP 15

SVISLÉ ŘEZY 16

POHLEDY - JIŽNÍ, SEVERNÍ 17

POHLEDY - VÝCHODNÍ, ZÁPADNÍ 18

VIZUALIZACE 19 - 22

ŘEŠENÍ PARTERU 23

NÁVAZNOST STŘECHY A KOMUNIKACE 24

ŘEŠENÍ INTERIÉRU PASÁŽE 25 - 26

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

PŮDORYS ČÁSTI 1. NP, STUPEŇ DSP 27

SVISLÝ ŘEZ B-B', STUPEŇ DSP 28

STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL 29

DETAIL ZASTŘEŠENÍ PASÁŽE 30

KONCEPT POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI STAVBY 31 - 32

POŽÁRNÍ ÚSEKY - 1. PP 33

POŽÁRNÍ ÚSEKY - 1. NP 34

POŽÁRNÍ ÚSEKY - 2. NP / STŘECHA 35

II. STATICKÁ ČÁST
PRŮVODNÍ ZPRÁVA - STATIKA 36

DISPOZIČNÍ VÝKRESY KONSTRUKCE - PŮDORYSY 37

DISPOZIČNÍ VÝKRESY KONSTRUKCE - ŘEZY, POHLED 38

STATICKÝ VÝPOČET 39 - 42

KONCEPT ŘEŠENÍ DETAILŮ 43

III. TZB ČÁST
PRŮVODNÍ ZPRÁVA - TZB 44 - 46

HLAVNÍ SEKCE DLE VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ 47

ZÓNY DLE VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ 48

SCHÉMA VEDENÍ VZT 1. NP 49

PŘÍLOHY
PŘÍLOHA 1 - PROTOKOL K ENERGETICKÉMU ŠTÍTKU 50

PŘÍLOHA 2 - ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 51

GSEducationalVersion

DIPLOMOVÁ PRÁCE
POLYFUNKČNÍ CENTRUM NA DUBCÍCH

FSV ČVUT V PRAZE, K129

LS 2015/2016
02ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ABSTRAKT

VYPRACOVAL: Bc. MARTIN TESAŘ

VEDOUCÍ PRÁCE: prof. Ing. arch. MICHAL HLAVÁČEK

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:
DIPLOMANT: Bc. Martin Tesař

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: Polyfunkční centrum Na Dubcích

Polyfunctional Center Na Dubcích

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček

KONZULTANTI: K124 Ing. Lenka Hanzalová, Ph.D.

K125 doc. Ing. Vladimír Jelínek, CSc.

K134 Ing. Zdeněk Sokol, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ:
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma „Polyfunkční centrum Na Dubcích“ vypracoval

samostatně, za pomoci výše uvedených konzultantů a s použitím literatury uvedené v jednotlivých

textových zprávách.

V Praze, dne 20. 5. 2016 ....................................

Martin Tesař

PODĚKOVÁNÍ:
Tímto bych rád poděkoval všem, kteří mi byli při tvorbě tohoto projektu nápomocni. Jmenovitě děkuji

panu prof. Ing. arch. Michalu Hlaváčkovi za vedení mé diplomové práce, cenné rady a odborný

dohled, dále Ing. arch. Evě Linhartové a také všem výše uvedeným konzultantům.

ABSTRAKT:
Předmětem této diplomové práce je návrh Polyfunkčního centra Na Dubcích v Mladé Boleslavi. Návrh
vychází z předdiplomního projektu, který obsahoval urbanistické řešení obytného komplexu Dubce.
Lokalita se nachází na jižním okraji města, řešené území se rozkládá mezi ulicemi Šámalova
a U Židovského hřbitova. Navrhovaný objekt slouží jako lokální centrum pro nový obytný soubor
a nejbližší okolí. Samotný návrh polyfunkčního centra je úzce spjatý s urbanistickým konceptem
obytného souboru. Objekt je umístěn v jeho těžišti, využívá místní morfologie terénu tím, že je
zapuštěný do svahu, a hmotové a provozní řešení reaguje na zalomenou osu vedoucí celým řešeným
územím. Hlavní dominantou je skleněná pasáž, která „přetíná“ objekt jako takový na dvě části,
ale zároveň slouží jako sjednocující shromažďovací prostor a propojuje jak obě provozní části,
tak dvě rozdílné výškové úrovně okolního terénu. Náplní objektu je restaurace, volnočasové aktivity,
kulturní sál a prodejna potravin. Celkové hmotové řešení je dynamické s návazností na okolní parter.

KLÍČOVÁ SLOVA:
polyfunkční centrum, objekt zapuštěný do svahu, skleněná pasáž, zelená pochozí střecha

ABSTRACT:
A subject of this Master’s thesis is a design of Multifunctional Centre Na Dubcích in Mladá Boleslav.
This proposal is based on a project elaborated before that included urban design of a residential
complex Dubce. The location is on the southern outskirts of the town and the area is between
Šámalova and U Židovského hřbitova streets. The proposed object serves as a local center for a new
residental complex and nearest neighborhood. The design of the Multifunctional center is closely
connected with the urban solution of the residental complex. Object is located in a centre of the area
and uses local terrain morfology by recessing the object into the hillside. Mass and operational
solutions react on the angled arcade going through the whole area. Major dominant is a glass
arcade, which splits the whole object in two parts, but it is also used to unite the muster area and links
both operational parts as well as different elevation levels of the surrounding terrain. The object offers
restaurants, leisure activities, a cultural hall and a grocery store. The complete mass result is dynamic
with a continuity to the surrouding parterre.

KEYWORDS:
polyfunctional centre, object recessed into the hillside, glass arcade, green walkable roof
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O PROJEKTU

[…]


6.3 Vnitřní elektroinstalace
Jednotlivé provozní sekce objektu budou vybaveny samostatnými rozvaděči s elektroměry. Vedení
elektroinstalací, počet jističů a obvodů bude odpovídat jednotlivým provozním potřebám.

6.4 Poznámky
Dimenze veškerých rozvodů by byly stanovovány na základě výpočtů a komplexního návrhu celého
systému, který není předmětem řešení této diplomové práce. Řešení vnitřních elektroinstalací musí
odpovídat požadavkům na bezpečnost a před uvedením do provozu musí být provedeny dané revize
s vyhotovením příslušných protokolů.
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Č. TYP PROVOZU PLOCHA SYSTÉM VYTÁPĚNÍ ZDROJ VYTÁPĚNÍ VĚTRÁNÍ, CHLAZENÍ VĚTRACÍ OBJEM

1 RESTAURACE 222 m2 PODLAHOVÉ VYT. / RADIÁTORY SESTAVA VZDUCHOTECHNICKÉ 5 025 m3

2 VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 235 m2 KONVEKTORY / RADIÁTORY PLYNOVÝCH REKUPERAČNÍ JEDNOTKY 2 215 m3

3 PASÁŽ 201 m2 PODLAHOVÉ VYT. KOTLŮ (STROJOVNA VZT V 1. PP) 1 570 m3

4 KULTURNÍ SÁL 357 m2 PODLAHOVÉ VYT. / RADIÁTORY (KOTELNA V 1. PP) + LOKÁLNÍ PODSTROPNÍ 4 505 m3

5 OBCHODNÍ JEDNOTKA 154 m2 KONVEKTORY / RADIÁTORY JEDNOTKY FANCOIL 985 m3

1

2

3

4

5
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M 1 : 200
VYPRACOVAL: Bc. MARTIN TESAŘ

VEDOUCÍ PRÁCE: prof. Ing. arch. MICHAL HLAVÁČEK
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1-4 1-1

1-2
1-3

2-4

2-3 2-2

2-1

3-2

3-1

4-1

4-2
4-3

4-4

4-5

5-1
5-2

ZÓNA 1-1
S = 87,6 m2

h = 3,5 m
V = 306,7 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 2 000 m3/h

ZÓNA 1-4
S = 62,0 m2

h = 3,5 m
V = 217,1 m3

ti = 15 / 20 °C
φai = 60 / 70 %
Vv = 465 m3/h

ZÓNA 2-1
S = 82,1 m2

h = 3,0 m
V = 246,2 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 385 m3/h

ZÓNA 2-2
S = 43,3 m2

h = 2,5 m
V = 108,4 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 480 m3/h

ZÓNA 2-3
S = 68,7 m2

h = 3,5 m
V = 240,6 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 840 m3/h

ZÓNA 2-4
S = 40,6 m2

h = 3,5 m
V = 142,2 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 510 m3/h

ZÓNA 3-1
S = 178,4 m2

h = 3,6-9,6 m
hØ = 7,46 m
V = 1 330,9 m3

ti = 18 °C
φai = 70 %
Vv = 1 500 m3/h

ZÓNA 3-2
S = 22,2 m2

h = 7,7 m
V = 170,9 m3

ti = 10 °C
φai = 70 %
Vv = 70 m3/h

ZÓNA 4-1
S = 34,1 m2

h = 3,0 m
V = 102,4 m3

ti = 15 °C
φai = 70 %
Vv = 300 m3/h

ZÓNA 4-2
S = 46,4 m2

h = 2,5 / 3,5 m
hØ = 2,66 m
V = 123,5 m3

ti = 15 °C
φai = 70 %
Vv = 480 m3/h

ZÓNA 4-3
S = 44,0 m2

h = 3,5 m
V = 154,0 m3

ti = 15 °C
φai = 55 %
Vv = 70 m3/h

ZÓNA 4-4
S = 152,7 m2

h = 4,0 m
V = 610,9 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 3 000 m3/h

ZÓNA 4-5
S = 79,9 m2

h = 3,5 / 2,5 m
hØ = 3,34 m
V = 266,7 m3

ti = 15 / 20 / 22 °C
φai = 60 / 70 %
Vv = 655 m3/h

ZÓNA 5-1
S = 98,6 m2

h = 3,5 m
V = 345,1 m3

ti = 20 °C
φai = 60 %
Vv = 750 m3/h

ZÓNA 5-2
S = 55,7 m2

h = 3,5 / 2,5 m
hØ = 3,42 m
V = 190,7 m3

ti = 15 / 20 °C
φai = 60 / 70 %
Vv = 235 m3/h

ZÓNA 1-3
S = 26,5 m2

h = 3,5 m
V = 92,8 m3

ti = 24 °C
φai = 80 %
Vv = 2 000 m3/h

ZÓNA 1-2
S = 45,4 m2

h = 2,5 m
V = 113,6 m3

ti = 15 °C
φai = 70 %
Vv = 560 m3/h

S PLOCHA
h SVĚTLÁ VÝŠKA
hØ PRŮMĚRNÁ SVĚTLÁ VÝŠKA

V OBJEM
ti NÁVRHOVÁ TEPLOTA
φai NÁVRHOVÁ VLHKOST
Vv VĚTRACÍ OBJEM

LEGENDA:
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PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

LOKÁLNÍ JEDNOTKA FANCOIL

SVISLÉ PŘÍVODNÍ /
ODVODNÍ POTRUBÍ
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