I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční centrum na Dubcích
Jméno autora: Martin Tesař
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K 129
Oponent práce: Ing. arch. Petr Job ČKA 01814
Pracoviště oponenta práce: Dřevocomp s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce je z hlediska svého zadání zpracována v celém zadaném rozsahu s velikou mírou podrobnosti včetně řešení parteru, pěších tras a na ně navazujících parkových úprav. Předkládaný návrh interiéru řeší centrální komunikační pasáž objektu, ve všech částech jsou vyčerpávajícím způsobem popsány použité materiály a úpravy. Vydaná dokumentace je ve všech zpracovaných částech dostatečně přehledná, zpracování je na vysoké úrovni jak v textové, tak v grafické části a prokazují architektonické a výtvarné pojetí díla.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Architektonicky je řešení úkolu zvládnuto s vysokou invencí a profesní poctivostí. Autor prokazuje jasný architektonický názor od celkového hmotového řešení až po detail dílčích částí objektu s důrazem na expresivní výraz navržených hmot, tvarů a materiálů. Důležitou součástí konceptu je propojení interiéru a exteriéru objektu, které je dokumentováno na výkresech parteru a řešení střech včetně perspektivních náhledů.
Grafické zpracování je provedeno velmi kvalitně a s vysokou profesní kulturou, totéž lze konstatovat o textové části elaborátu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Předmětem návrhu je polyfunkční centrum částečně zasazené do mírně svažitého terénu, sestávající ze dvou půdorysně symetrických křídel přisazených ke stranám centrální pasáže, která tvoří součást promenády procházející obytným souborem. V pasáži návštěvník ve směru jih – sever postupně překonává výškový rozdíl 6 m, daný konfigurací okolního terénu. V přízemí západní části objektu je umístěna restaurace s kuchyní a dalším zázemím, jídelna má kapacitu 48 návštěvníků, v létě je ji možno rozšířit o dalších 28 míst na přilehlé venkovní ploše. Zázemí pro přípravu jídel je navrženo velmi jednoduše, chybí zde samostatná úklidová komora, sklad potravin není nijak rozdělen. Jediný přístup z kuchyně do jídelny (bez office) přes bar je problémový. Sklad odpadků nemá přímý východ ven.
Další náplní 1. NP v západním křídle jsou "volnočasové aktivity" - dvě učebny osvětlené z atria a potřebné hygienické a provozní zázemí, vše provozně bez problémových míst.
Ve východním křídle je poměrně velkoryse koncipovaný kulturní sál s 84 místy a rozsáhlým zázemím jak pro návštěvníky, tak pro případné účinkující, vše vyřešeno opět bez konfliktních míst. Posledním provozním celkem 1. NP je prodejna se zázemím, opět bez problémů.
V mezipatře je na galerii +4,0 umístěna malá kavárna a je zde východ z objektu na střešní terasu.

Součástí návrhu jsou pěší trasy kolem objektu, které propojují výškové úrovně navazujících parkových úprav, západní je tvořena terasami se schodišti, východní je bezbariérová, tvořená rampami.

Kvalita technického řešení

A - výborně

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Konstrukční řešení objektu je přehledné a jasné a zejména ve viditelných částech konstrukce podporuje navrženou architektonickou formu. Podrobně jsou v tabulkách uvedeny skladby konstrukcí, doložené architektonické a konstrukční detaily jsou standardní. Obsáhle je dokumentována požární bezpečnost stavby.

Část TZB se omezuje na návrh vytápění a větrání objektu, je zpracována v dostatečné míře pro všechny provozní celky. Ostatní technická zařízení budov jsou pouze popsána v textu.

Postrádám pouze přívody spalovacího vzduchu a odvod spalin od plynových kotlů.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Diplomová práce je zpracována v celém zadaném rozsahu a vysoké podrobnosti zpracování ve všech dotčených okruzích. Vydaná dokumentace je graficky i textově na vysoké úrovni a přehledným způsobem v potřebné míře dokumentuje autorovy vize.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Závěrem je nutno konstatovat, že předložený projekt rozsahem zpracování a mírou podrobnosti splňuje požadavky na diplomovou práci ve všech ohledech. Autor v návrhu i jeho dokumentaci dostatečně prokazuje svojí architektonickou erudici a hluboký zájem o řešení úkol.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 8.6.2016

Podpis: